10 mM~o recentior a~ e~'Ofem foi-tasse revocanda est, minime autem de origine

/'orMM~a!7'MMcerti quid fe/e~'e ~t<~e<Mf.

Invenit formulas L. ~oc~M~et' e~~Me OM~am<: ~M~ae ~~tt' Mt 'Quellen u.

~-S~<M-. z. Bayer. M.jDeM<sc/<.Gesch.' VII ('1858;, p. 21 sqq., 171 sqq.; ad cMtMSapo-

graphum etiam E. de Rozière in 'Revue hist. de droit français et étr.' IV (1858),

t! 74-~84,, e~tomew noKmMKMlocis correctiorem p<M-6t~, MMC~epostea M cot-pofe/o~-

mM~MM, dicto 'Recueil général', singulas ~e~. Codice AMo ~aiKSKMM'o,~eMMO

formulas contuli. ~Mweros capitum, quos e~o?'e&' 'tMSM'Mtev'MM~oct-us~î.

1.

Desiderabili domino perquea magnifico et amantissimo magistro, episcopo, aosip.-ti.

20vilis et indignus vocatus episcopus, devotus tamen et fidelis orator, perpetem in Christo

pacem et salutem. Oportet nos commendare vilitatem nostram vestrae piissime sancti-

tati, quatenus, oratione vestra suffiilti, facilius ad gaudia veniamus sempiterna. Nos

etiam iuxta parvitatem nostram cum eis, qui nostro sunt i-egimiBi oboedientes, pro vene-

randa almitate vestra iugiter orare non cessamus, orantes Christum dominum nostrumb,

!!5vos gaudia possidere paradysi et cum celicolis regnare sine fine. Vale cum Domino

dominorum, domine mi, memor mei ad omne bonum.

2.

Inclito et amabili domino comiti ego perennem in Domino salutem. Peto boni-F.ta.

tatem vestram, ut memores sitis mei tam in facie regis quam magistrorum2 eiusque

30 fidelium, et bene de me loqui, sicut promisistis mihi et in vestra confido ubique caritate,

mihique vestrum servitium iniungere dignemini. Venit ad nos homo noster N. et nar-

ravit, quod homines vestri N. domum eius infringerent et boves furto nocturne furarent.

Ideo misimus eum ad vos cum indiculo nostro ac petimus, ut pleniter iustitiam ei fieri

iubeatis, sicut vultis, ut et nos de vestro homine faciamus. Quidam homo vester N.

s6 ante altare sancti Stefani venit et ibi querebat auxilium, eo quod occident alium homi..

nem vestrum necessitate conpulsus, sicut iste nobis reforobat ex ordine, pettvitque, ut

sibi wergeltum eius conponere Hcuisset~. Ideo precamur, ut, quia auxilium ab isto

loco quesierat, misericordia vestra ab eo non recédât, et delicta poremendet.

3.

M Ill.a. comiti'' et successoribus tuis atque iunioribus vestris sou missis dominicis

per tempora *discurrentibus. Notum sit, quia nos pro mercodis nostrac augmentum *i3.

l===~oz. 811. a.) [semjperqueco)v. Roz. b) stf~e~a/oW~M; ut concédât.

2 = Boz. 429. a) occident eof)'. -rit c.

3==.Roz. 39. !).) m. p<< in Mn~. Stt~)~.c. b) cotBc. c) nostris c,

1) For<<M«'formulae /MtM ope ~OMa tKttd, quod ex eadem f<t<c[t'tMM"tA'oeceM~)rot'<tM7,

~c<MMest, 2) De Mn.~<W<tregis dici MMefMr.(.V'.H~t<e, '~C.M, 537. 3) Cf. ~ro

~.464, M.4. 4)C/C<t''<.Se!iO!t.l9,s!f~-<t~.l93.
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concessimus cuidam homini seni N., ut ab hodierno die et tempore, quamdiu in hoc

mortali seculo advixerit, licentiam habeat demi quiete et secure residere et [ob] nul-

lam expeditionem nee redebitionom, cuiquam homini debeat, opprimi, sed neque ullo

umquam tempore in hostem pergat. Propterea bas litteras nostras ei fieri iussimus,

por quas decernimus atque iubemus, ut nullus ex vobis", neque iuniores nec succes- 6

sores vestri neque missi per tempora discurrentes, memoratum iU. umquam ullam inquie-

tudinem faciat aut facientibus consentiat. Sed neque heribannum aut alios bannos, qui

pro hostilibus exigere~ solet, nulle umquam tempore ab eo exigere aut exactare faciatis,

neque diebus vite sue eum in hostem ire conpellatis; sed, sicut nos ob amorem Dei et

*p.i4. mercodis nostrae augmentum ci perdonavimus, *ita deinceps in Dei nomine licentiam 10

habeat absque alicuius contrarietate aut inpedimento domi quiete et pacifice résidera et

filium suum in hostem dirigero quatenus melius illi delectet pro nobis proleque nostra

diebus vite sue Domini misericordiam adtentius exorare. Et ut hanc auetoritatem

atque concessionem nostram a nobis factam por diuturna tempora a fidelibus sancte

Dei eclesie et nostris verius i credatur et diligentius Il conservetur, de anulo nostro subter 15

eam iussimus sigiUari*.1:

Data ill. die, annom Christo propitition 10. rogni domni H!udowioi" régis' in

orientali Frantia, indictione P N.

Actum ill. loco, in Dei nomine feliciter.

4. 20

Si petitionibus fidelium nostrorum iusta petentiuma aurem serenitatis nostre b

libenter accommodamus, et regium morem exercemus, eosque procul dubio devotiores

in nostro habimus obsequio. Quapropter comperiat oînmum ndelium nostrorum, pre-

*p.46.sentium videlicet et futurorum, industria, *quia. nos, petente cuidam videlicet familiari4

nostro, concessimus adpropriumquasdam res in pago ill., in comitatu~ iU., in villa i!l. 25

vocabulo hominibus ipsius comitatus, quorum nomina [sunt i!l.], inter campos et silvas

et pratas, aquis aquarumve decursibus, vel quicquid ab eisdem suprascriptise locis per-

tinet, et tant.; quae omnia in nscum dominicum tempore Hi. redacta fuerant et qui-